PORTARIA N° 075/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre  a  constituição e designação  das  Comissões
de Venda  de  Animais,  descartes  das Unidades
Experimentais do Instituto de Desenvolvimento Rural do
Paraná – IAPAR-EMATER, conforme Anexo Único desta
Portaria, devendo as referidas Comissões atuarem em
conformidade com as normas do IDR-Paraná e demais
normativas legais e administrativas aplicáveis e exigíveis.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no
uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de
2019 e no Decreto Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,

R E S O L V E :

Art. 1º. CONSTITUIR e DESIGNAR, na forma do Anexo Único da presente Portaria, as
Comissões de Venda de Animais, para proceder a venda dos animais de descarte de pesquisa
das Unidades Experimentais do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, atuando em conformidade com as normas do IDR-Paraná e demais normativas
legais e administrativas aplicáveis e exigíveis.

Art. 2 – ESTABELECER que a presente Portaria tem validade de 02 (dois) anos a partir da sua
publicação.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 04 de maio de 2021

PORTARIA 075/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 04/05/2021 14:45. Inserido ao documento 156.466 por: Carlos Augusto Parchen em: 04/05/2021
14:44. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bb13ea0e6f631ad68384ac13ae8295a2.

PORTARIA N° 075/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO ÚNICO – Folha 01/02

COMISSÕES DE VENDA DE ANIMAIS – IDR-PARANÁ

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------

A) UNIDADE ESTAÇÃO DE PESQUISA FAZENDA MODELO

TITULARES:
Eden José Janisch - RG: 4281373-7- Presidente da Comissão
José Luiz Moletta - RG: 6447238-0
Vera Lúcia Campos de Souza Motta - RG: 5438491-2

SUPLENTE:
Everton Stelle - RG: 7866742-7
Roger Daniel de Souza Milleo - RG: 3954430-0

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------

B) UNIDADE DE PESQUISA DE IBIPORÃ

TITULARES:
Emerson Durski Machado de Oliveira - RG: 5.137.385-5 - Presidente da Comissão
Davi Botelho de Frias - RG: 8.637.928-7
José Lázaro da Rocha - RG: 6.428.373-1

SUPLENTE:
Patrícia Gilberto de Carvalho - RG: 8.321.047-8
José Antônio Cogo Lançanova - RG: 6408295-7

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C) UNIDADE DE PESQUISA DE JOAQUIM TÁVORA

TITULARES:
Marcos Francisco Rosa - RG: 5.033.254-3 - Presidente da Comissão
Carlos Roberto Colombo - RG: 6.428.369-3
Emília P. Rodrigues Godoy - RG: 4652096-3

SUPLENTE:
José Lázaro da Rocha - RG: 6.428.373-1
Paulo Henrique Reinas - RG: 3.944.655-3

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------

D) ESTAÇÃO DE PESQUISA DA LAPA

TITULARES:
Clóvis Roberto Hoffmann - RG: 3.985.201-2 - Presidente da Comissão
José Lino Martinez - RG: 6.402.661-5
Margarida Natália Martins Ferreira - RG: 968.312-7

SUPLENTE:
João Ari Gualberto Hill - RG: 3.982.314-4

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA 075/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 04/05/2021 14:45. Inserido ao documento 156.466 por: Carlos Augusto Parchen em: 04/05/2021
14:44. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bb13ea0e6f631ad68384ac13ae8295a2.

PORTARIA N° 075/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO ÚNICO – Folha 02/02

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------

E) UNIDADE DE PESQUISA DE MORRETES

TITULARES:
Renato da Silveira Krieck - RG: 11.044.015-4 - Presidente da Comissão
José Lino Martinez - RG: 6.402.661-5
Margarida Natália Martins Ferreira - RG: 968.312-7

SUPLENTE:
Erilson Luis Teodoro - RG 7.238.684-1

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------

F) ESTAÇÃO DE PESQUISA DE PATO BRANCO

TITULARES:
Cid Renan Jacques Menezes - RG: 10.250.075-0 - Presidente da Comissão
Vanessa Lucion - RG: 10.250.075-0 - Presidente da Comissão
André Luís Finkler da Silveira - RG: 12.567.378-3

SUPLENTE:
Márcio Júnior Sipp - RG: 6.846.557-5
Norma Kiyota - RG 3.911.982-0

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

G) ESTAÇÃO DE PESQUISA DE SANTA TEREZA DO OESTE

TITULARES:
Simone Grisa - RG: 8072962-6 - Presidente da Comissão
Francieli Vacari Matos - RG: 6741499-3
Clóvis Aymoré - RG: 4558187-0

SUPLENTE:
Etiene Leite Júnior - RG: 13591942-0
Luiz Carlos de Oliveira- RG: 4488714-2

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------

H) ESTAÇÃO DE PESQUISA DE PARANAVAÍ

TITULARES:
Renato Campolino Biancatto - RG: 8505504-6 - Presidente da Comissão
Agnaldo Prazeres de Lima - RG: 5504102-4
Mateus Carvalho Basílio de Azevedo - RG: 6875295-7

SUPLENTE:
Aparecido Antônio Kooji Tacaiama- RG: 3910441-5
Kátia Fernanda Gobbi - RG: 12664106-0

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------

---Término do Anexo Único---

PORTARIA 075/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 04/05/2021 14:45. Inserido ao documento 156.466 por: Carlos Augusto Parchen em: 04/05/2021
14:44. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bb13ea0e6f631ad68384ac13ae8295a2.